

Č. j.: 2018/19192 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci nemajetkové újmy podle zákona č. 82/1998 Sb., za období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017.

Dotaz ze dne 26. 1. 2018

„Ve smyslu Listiny základních práv a svobod dle čl. 17, jako součásti ústavního pořádku České republiky, a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o zpřístupnění následujících informací:

- zaslání počtu žádosti o zadostiučinění za vzniklou nemajetkovou újmu dle zákona č. 82/1998 Sb., které ministerstvo obdrželo v období 1. ledna 2017 až 30. června 2017,
- kolika žádostem za uvedené období bylo vyhověno, jaká byla celková částka, která byla přiznána poškozeným.“

Odpověď

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí dne 26. 1. 2018, ve které jste požádal o odpovědi formulované do dvou otázek, sděluji následující:

1. Zaslání počtu žádosti o zadostiučinění za vzniklou nemajetkovou újmu dle zákona č. 82/1998 Sb., které ministerstvo obdrželo v období 1. ledna 2017 až 30. června 2017.

Za uvedené období od 1. ledna do 30. června 2017 bylo podáno celkem 55 žádostí o náhradu škodu a nemajetkovou újmu podle zák. č. 82/98 Sb.

2. Kolika žádostem za uvedené období bylo vyhověno, jaká byla celková částka, která byla přiznána poškozeným?

Za uvedené období bylo vyhověno 7 žádostem v celkové částce 170.800,- Kč.

S pozdravem